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15 lipca posiadacze Karty Krakowskiej mogli bezpłatnie zwiedzić innowacyjną, bijącą rekordy

popularności, multimedialną wystawę „Kaplica Sykstyńska. Dziedzictwo”. Podczas dnia otwartego

wystawę obejrzało ponad 1100 beneficjentów miejskiego programu.

Wystawa „Kaplica Sykstyńska. Dziedzictwo” zlokalizowana jest w Krakowie na Wesołej, na ul.

Śniadeckich 15. Dzięki najnowocześniejszej technologii i immersyjności przenosi do wnętrza

watykańskiej kaplicy, ukazując jej piękno, wielopłaszczyznowość, bogatą symbolikę oraz

ogromną wartość artystyczną i historyczną. Wystarczy uruchomić wyobraźnię i zmysły, aby

zanurzyć się w głębię unikalnej twórczości Michała Anioła, geniusza epoki odrodzenia. Ponadto

przemierzając 3 sale wystawowe można poznać historię tworzenia fresków zdobiących kaplicę

oraz proces powstawania tej unikatowej na skalę światowej ekspozycji.

Wystawa podzielona jest na trzy części. Zwiedzanie trwa około 80 minut.

W pierwszym pomieszczeniu wystawienniczym przedstawiona jest historia Kaplicy Sykstyńskiej,

fakty i ciekawostki z nią związane oraz informacje o autorach fresków. Duże wrażenie robią

umieszczone tutaj repliki rzeźb autorstwa Michała Anioła: Dawid z Florencji oraz Pieta, rzeźba na

co dzień znajdująca się w Bazylice św. Piotra w Rzymie. Dla osób chcących uwiecznić swoją

obecność na wystawie, przygotowano kącik do zrobienia ciekawego, pamiątkowego zdjęcia oraz

sklep z gadżetami.

W sali kinowej prezentowany jest film zdradzający tajniki powstawania oraz tematykę fresków

Kaplicy Sykstyńskiej. Projekcja odbywa się na ogromnym, podłużnym, panoramicznym ekranie

LED.

Finałowa sala wystawy to pomieszczenie w swoim kształcie i wielkości odwzorowujące

prawdziwą Kaplicę Sykstyńską. W tej sali łączy się przeszłość z przyszłością, sztuka renesansu z

technologią XXI wieku. To tutaj nie tylko można zobaczyć realistyczny wygląd wnętrza kaplicy,

ale też obejrzeć detale zdobień w bardzo dużym zbliżeniu. Projekcja ruchomych obrazów

odbywa się na ścianach oraz na łukowym suficie, wzorowanym na oryginalny sklepieniu kaplicy.

Do stworzenia multimediów wykorzystano fotografie wykonane w kaplicy na zlecenie Muzeów

Watykańskich.

Wystawa „Kaplica Sykstyńska. Dziedzictwo” to nie tylko uczta dla oczu i lekcja historii, ale także

wyjątkowe doświadczenie artystyczne i duchowe, które pozwala dostrzec dwoistość natury

kaplicy – miejsca sakralnego, związanego z papieżami, a jednocześnie dzieło sztuki

największych „grzecznych” mistrzów, z kontrowersyjnymi freskami największego buntownika

renesansu.

Wystawa „Kaplica Sykstyńska. Dziedzictwo” dostępna będzie do 30 września. Informacje o

cenach biletów znajdują się na stronie kaplica.art oraz profilu wydarzenia.

Posiadacze Karty Krakowskiej mogą korzystać z 10-procentowej zniżki na bilety wstępu,

oferowanej przez partnera programu Karta Krakowska.

https://kaplica.art/
https://www.facebook.com/kaplica.sykstynska.dziedzictwo


Partnerem wystawy jest Miasto Kraków.
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